
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№21 ИЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т.ЮРКИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02сентября 2024года                                                                          №  162-ОД    

                         
х.Первомайский 

 

Об организации деятельности классов казачьей направленности 

в МКОУ ООШ № 21 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края и департамента по делам казачества и 
военным вопросам Краснодарского края от 1 сентября 2016 года № 4177/76 

«Об утверждении Положения о классах и группах казачьей направленности в 

образовательных организациях Краснодарского края» в целях приобщения 

обучающихся к казачьему укладу жизни, патриотическому и духовному 
воспитанию человека и гражданина на основе историко-культурных 

традиций казачества  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть 1 класс казачьей направленности на основании заявлений 

родителей (для вновь открывшихся классов).  

2.Продолжить работу 9 (девяти)  классов казачьей направленности: 

3. Утвердить количественный состав  класса(ов) казачьей направленности на 
основании заявлений родителей.  

 1класс -5 учащихся 

 2класс - 2 учащихся 
 3 класс - 6 учащихся, 

 4класс  - 9 учащихся 

 5класс - 10 учащихся 

 6класс – 4 учащихся 
7 класс – 4 учащихся, 

8 класс – 3 учащихся. 

9класс  -  6 учащихся 
Всего: 49 учащихся 

 

2.Педагогу-организатору Гурской Вере Андреевне организовать работу в 

классах казачьей направленности в соответствии с порядком организации 
работы казачьего класса в муниципальном общеобразовательном 

учреждении (постановление администрации муниципального образования 

Абинский район «Об утверждении документов, регулирующих деятельность 

муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих в своей 
структуре казачьи классы» от 20 апреля 2009 года № 285), договором о 



совместной образовательной деятельности с МБОУ ДОД «ДДТ» от 

02.09.2024 г. №  . 
 

3.Назначить классными руководителями классов казачьей направленности: 

1-класс- Петренко Наталью Борисовну 

2-класс- Хмелевскую Татьяну Октябриновну 
3-класс-Хмелевскую Татьяну Октябриновну 

4класс-Зацепилину Веру Ивановну 

        5.класс- Ядрихинскую Марину Геннадьевну 
        6.класс-. Гурскую Веру Андреевну 

        7.класс  - Егорову Светлану Сергеевну 

        8класс – Адаменко Юлию Николаевну  

  9класс-  Рулеву Александру Павловну 
 

4.Назначить ответственным за организацию работы в классах казачьей 

направленности - Гурскую Веру Андреевну педагога-организатора 
классов казачьей направленности. 

     5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
Директор школы                                                    Пахоми И.В. 

 

 

 
 

 

Ознакомлены: 
02.09.2024г     Ядрихинская М. Г. 

02.09.2024г-    Петренко Н.Б. 

02.09.2024г    Хмелевская Т. О. 

        02.09.2024г    Адаменко Ю. Н. 
        02.09.2024г     Егорова С.С. 

        02.09.2024г     Гурская В.А. 

        02.09.2024г      Рулева А.П. 
 -      02.09.2024г     Зацепилина В.И.  

   

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
 

 
 


